壁装研究会 2021 年度９月常任理事会 議事録
  会議名  2021 年度９月常任理事会会議
 日 時  2021 年９月２９日 水曜日 １３：３０～１５：００
 場 所  (株)シノダ本社会議室
 出席者   前田会長 中村 鈴木 富田 柏瀬 篠田 各理事 高橋

審議事項
１， 高品位デザイン壁紙普及に関す事業
定期研修会について
 ・紙布織物壁紙の調査･研究を目的に、紙布織物壁紙の製造工場を見学、研修する
     紙布壁紙について
     製造工程の説明、見学
・研修先を広島県江田島 津島織物製造㈱に決定
    広島県江田島市能美町中町 2267‐2
・日時 １１月１９日 金曜日 13：30～15：00 頃まで

    ・集合 現地集合(１３：３０) → 現地解散とする
        なお、新幹線、フェリー等で参加する場合は別途案内予定
    ・参加者は 1 社複数員数の参加を可とする
        参加者は会員企業社員に限ります。現地営業他企画担当者の参加可

現地の受け入れ規模から申込順に制限させて頂く場合もあり
    ・申込期日について
        10／11 頃案内 → 10／22(金曜日)申込み締め切りとする
    ・助成金の支給について
        参加各社 1 社につき 10,000 円の研修助成金を会より支給するとした
    ・例年研修会後に開催していたゴルフコンペは有志による実施とした

２， 秋季親睦ゴルフコンペの件
 秋季親睦ゴルフコンペの開催を決定
  ・新型コロナウイルス禍を考慮して自粛、催行を見合わせてきましたが、今秋は

実施を決定。しかしコロナ状況によっては再考するとした
    ・予定 １２月２日（木曜日）
        茨城ゴルフ倶楽部

３， 「壁装技能検定模擬問題集」編纂の件
進め方について再検討

    ・過去問題集のチェック → 中村表装
                  白鳳堂表装店
                  三上表装店  … 済
     10／27 までにチェックを完了する
    ・過去問チェック完了後、基案をコピー編集、これをタタキ台に進めていくとし
     た

４， その他
ホームページの件
 ・現在、常任理事会理事会等の議事録を誓約なく閲覧できるが如何なものか、

との意見が出た(会員以外、不特定の方も閲覧できる状態)
    ・パスワードによる閲覧方式が良いのではないか、との意見に集約されたため

実施するとした
    ・ホームページ依頼先コイルの飯野氏と鈴木事務局長が打合せするとした

10 月常任理事会 10／27(水) 13：30～ ㈱シノダ本社会議室
                                  以上